Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

informar andamento junto a CETESB, para implantação de projeto de urbanização da "Área

Verde", localizada entre a Rua Olvao Jorge e Avenida Benedito Pires César, no bairro

Araretama, com plantio de árvores e paisagismo.

REQUERIMENTO N° 450/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, INFORMAR
ANDAMENTO JUNTO A CETESB, PARA IMPLANTAÇÃO DE
PROJETO DE URBANIZAÇÃO DA ÁREA VERDE, LOCALIZADA
ENTRE A RUA OLAVO JORGE E AVENIDA BENEDITO PIRES
CÉSAR, NO BAIRRO ARARETAMA. COM  PLANTIO DE ÁRVORES E
PAISAG ISMO.

PROTOCOLO GERAL N° 530/2016
Data: 14/03/2016 - Horário: 09:35

11111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo consta no oficio n° 1991/15-GAB (ANEXO) , a Prefeitura oficiou a

CETESB , solicitando autorização para implantação do projeto de urbanização;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, informar andamento junto a CETESB, para implantação

de projeto de urbanização da "Área Verde", localizada entre a Rua Olvao Jorge e Avenida

Benedito Pires César, no bairro Araretama, com plantio de árvores e paisagismo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 4 de março de 2016

CARLOS EDUARDO D RA-MAGRÃO

Vereador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 26 de novembro de 2015.

Ofício n.° 1991/15 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 1794/2015, de autoria do ilustre Vereador

Carlos Eduardo de Moura, o qual solicita revitalizar a área verde, localizada entre a

Rua Olavo Jorge e Avenida Benedito Pires César, no bairro Araretama, informamos

conforme reportado pela Secretaria competente, que estamos realizando estudos

referente a destinação da referida área. Salientamos que oficiamos à CETESB

solicitando autorização para implantarmos projeto de urbanização local.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.
Camara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002553 - 2015 30/11/2015 3:02:42 PM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

Vito Ardito 	rario
Prefeito unicipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinetegpindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2